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Vantaan kaupungin hallintosäännön 9 luvun 1 §:n kohdan 23 mukaan kaupunginhallitus päättää 
avustusten myöntämisestä, ellei toisin ole määrätty. Hallintosäännön 10 luvun 8 §:n 1 kohdan mukaan 
kaupunkikulttuurilautakunta tehtäväalueellaan päättää avustusten ja apurahojen 
myöntämisperiaatteista ja mainittujen avustusten ja apurahojen myöntämisestä, myöntämiensä 
avustusten käytön valvonnasta talousarvion täytäntöönpanomääräysten mukaisesti sekä 
kaupunginhallitukselle esitysten tekemisestä myönnettävistä huomattavista stipendeistä ja 
huomionosoituksista. Avustusten ja apurahojen yleiset myöntämisperiaatteet on hyväksytty 
kaupunginhallituksessa 11.12.2017 § 6. 

Vuoden 2021 aikana yleisiä myöntämisperiaatteita on päivitetty, täydennetty ja tekstiin on tehty 
kieliasun korjauksia ja parannuksia. Muutokset myöntämisperiaatteisiin on valmistellut 
kaupunkikulttuurin toimialan avustusvalmistelijoista koostuva avustustiimi, jota koordinoi toimialan 
yhteisten palvelujen hallinto- ja valmistelutiimi. Yleisiin myöntämisperiaatteisiin esitettävät muutokset 
perustuvat käytännön avustusvalmistelutyössä havaittuihin tarpeisiin ja ongelmakohtiin.

Avustusten ja apurahojen yleisiä myöntämisperiaatteita sovelletaan järjestöjen ja muiden yhteisöjen 
liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoiminnan avustusten, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja paikallisen 
kansalaistoiminnan avustusten sekä yksityishenkilöiden apurahojen hakemisessa, myöntämisessä ja 
käytön valvonnassa. 

Yleisten myöntämisperiaatteiden lisäksi kaupunkikulttuurin toimialan eri palvelualueilla on 
palvelualuekohtaiset avustusten myöntämisperiaatteet, jotka ovat täydentäviä suhteessa yleisiin 
myöntämisperiaatteisiin. Yleisiä myöntämisperiaatteita sovelletaan siis ensisijaisesti suhteessa 
palvelualuekohtaisiin myöntämisperiaatteisiin. Myös palvelualuekohtaisia avustusperiaatteita on 
päivitetty vuoden 2021 aikana, ja päivitetyt palvelualuekohtaiset avustusten myöntämisperiaatteet on 
käsitelty kaupunkikulttuurilautakunnan kokouksessa 8.12.2021 § 8.

Avustusten yleisiin myöntämisperiaatteisiin on tehty seuraavat sisältöön vaikuttavat muokkaukset:
1. Yleisten myöntämisperiaatteiden soveltamisalaan on lisätty viittaukset hallintosääntöön ja sen 

mukaiseen kaupunginhallituksen ja kaupunkikulttuurilautakunnan toimivaltaan avustuksia 
koskevissa asioissa.

2. Yleisten myöntämisperiaatteiden soveltamisalaan on lisätty: ”Avustuksista päättävä toimielin voi 
delegointipäätöksellä siirtää sille hallintosäännössä määrättyä toimivaltaa edelleen alaiselleen 
viranomaiselle tämän vastuualueelle kuuluvien avustusten osalta.”

3. Tilitys -termistä on luovuttu ja jatkossa puhutaan sekä toiminta-avustusten että kohdeavustusten 
osalta käyttöselvityksistä.

4. Toiminta-avustuksia koskeviin yleisiin myöntämisperiaatteisiin on lisätty: ”Avustus myönnetään 
kerran vuodessa ja se on käytettävä myöntämisvuoden aikana.”

5. Kohdeavustuksia koskevissa yleisissä myöntämisperiaatteissa on tarkistettu ”kohdeavustusta ei 
myönnetä - - ” kohdassa käytettyjä termejä siten, että ne vastaisivat kaikkia toimintoja, joihin 



kohdeavustuksia eri palvelualueilla myönnetään. Näin ollen kohdassa käytetään nyt entisten 
”tapahtuma, hanke” ynnä muiden erityisten termien sijaan yleissanaa ”toiminta”.

6. Avustusten hakeminen -kohdasta on poistettu kohta, että avustusten hakuajankohdat 
ilmoitettaisiin ”vuosittaisen taloussuunnitelman hyväksymisen jälkeen, kuitenkin viimeistään 
ennen toiminta-avustusten hakuajan alkamista”. Tämä perustuu siihen, että hakuajankohdista 
voidaan tiedottaa hyvissä ajoin ja taloussuunnitelmasta riippumatta, sillä taloussuunnitelman 
sisältö ei vaikuta hakuajankohtiin.

7. Avustusten hakeminen -kohtaan on lisätty: ”Yhdistyksen puolesta avustushakemuksen voi 
allekirjoittaa yhdistysrekisterin mukainen nimenkirjoittaja tai yhdistyksen sääntöjen niin 
vaatiessa nimenkirjoittajat yhdessä.”

8. Avustusten hakeminen -kohtaan on tehty seuraava tarkennus: ”Jos avustushakemus on 
puutteellinen, viranomainen antaa määräajan, johon mennessä puutteellista hakemusta on 
täydennettävä. Samalla viranomainen ohjeistaa, miltä osin hakemusta on täydennettävä. Jos 
hakemusta ei täydennetä määräajassa viranomaisen ohjeiden mukaisesti, puutteellinen hakemus 
käsitellään toimitettujen tietojen perusteella. Jos avustuksen edellytykset eivät täyty, 
puutteellinen hakemus hylätään.” Lisäyksellä on pyritty selkeyttämään ja yhtenäistämään 
avustusvalmistelun toimintatapaa puutteellisten hakemusten kohdalla ja lisäämään myös 
puutteellisten hakemusten käsittelyn ennakoitavuutta avustuksen hakijoille.

9. Avustusten käytön valvonta -kohtaan on lisätty: ”Yhdistyksen puolesta käyttöselvityksen voi 
allekirjoittaa yhdistysrekisterin mukainen nimenkirjoittaja tai yhdistyksen sääntöjen niin 
vaatiessa nimenkirjoittajat yhdessä.”

10. Avustuksen takaisinperintää koskevaa sanamuotoa on selkeytetty: ”Avustus tai sen osa peritään 
takaisin, jos - -”. Vastaava sanamuodon muutos ”avustus tai sen osa” on tehty myös 
myöntämisperiaatteissa listattuihin takaisinperinnän perusteena oleviin tapauksiin. Sanamuodon 
muutoksella on pyritty selkeyttämään ja yhtenäistämään takaisinperintätilanteiden 
toimintatapaa, poistamaan tulkinnanvaraisuutta takaisinperintätilanteissa ja lisäämään siten 
myös takaisinperinnän ennakoitavuutta avustuksensaajille.

11. Avustuksen takaisin perintää koskevaan kohtaan on lisätty: ”Erityisen painavasta syystä avustus 
tai sen osa voidaan jättää perimättä takaisin, vaikka avustuksen käytöstä ei olisi toimitettu 
hyväksyttävää käyttöselvitystä annettuun määräaikaan mennessä.” Tämä kohta on lisätty 
myöntämisperiaatteisiin sellaisia tilanteita varten, joissa esimerkiksi yhdistyksen keskeisen 
luottamushenkilön sairaus- tai kuolemantapauksen vuoksi avustuksen käyttöselvitys viivästyy.

12. Myöntämisperiaatteisiin on lisätty loppuun ”Muut määräykset” -luku, johon on lisätty kohta: 
”Mikäli edeltävän vuoden toiminta-avustuksen käyttöselvitystä liitteineen ei toimiteta annettuun 
määräaikaan mennessä, mahdollisen kuluvalle vuodelle myönnetyn avustuksen edellytykset 
eivät täyty eikä kuluvan vuoden avustusta makseta.” Tämän kohdan tarkoitus on selkeyttää ja 
yhtenäistää avustusvalmistelun toimintatapaa tilanteissa, joissa avustuksen saaja ei ole 
toimittanut edeltävän vuoden toiminta-avustusta.

Muut määräykset -lukuun on lisätty kohta: ”Avustuksen myöntänyt viranomainen voi erityisestä syystä 
avustuksen saajan erillisen anomuksen perusteella päättää myönnetyn kohdeavustuksen 
käyttötarkoituksen muuttamisesta.” Tämä tarve on tunnistettu korona-aikana, jolloin avustuksen saajat 
eivät ole mm. kokoontumisrajoitusten vuoksi voineet käyttää avustuksia haettuun tarkoitukseen.

Kaupunginhallitus 13.12.2021 § 16

Kaupunginjohtajan esitys:



Päätetään
a) hyväksyä Vantaan kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset myöntämisperiaatteet, ja
b) että yleiset myöntämisperiaatteet tulevat voimaan 1.1.2022.
Käsittely:
Kaupunginhallituksen jäsen Tuukka Saimen teki jäsen Kai-Ari Lundellin kannattamana seuraavan
muutosesityksen:

Liitteen kohtaan 3. Avustusten ja apurahojen yleiset myöntämisperiaatteet lisätään uusi pykälä 11:
11. Avustuksia ei myönnetä sellaisen yhdistyksen toimintaan, jonka pääasiallisena tarkoituksena on 
vaikuttaa viestinnän keinoin kansalaisiin poliittisesti tai ideologisesti. Avustuksia ei myönnetä myöskään 
poliittisten puolueiden nuorisojärjestöille ja sellaisille yhteisöille, joiden toimintaa ohjataan poliittisen 
organisaation vaikutuksella.  

Liitteen kohdassa 3.1 Toiminta-avustuksia koskevat yleiset myöntämisperiaatteet poistetaan  
virke ”Puoluepoliittisille yhdistyksille voidaan myöntää toiminta-avustusta ainoastaan toimintaan, joka 
on kaupungin strategialinjausten mukaista” ja lisätään virke ”Puoluepoliittisille yhdistyksille ei voida 
myöntää toiminta-avustuksia”.

Liitteen kohtaan 3.2 Kohdeavustuksia koskevat yleiset myöntämisperiaatteet, kohdeavustuksia ei 
myönnetä -kappaleeseen lisätään uusi kohta:

 Sellaiseen toimintaan, joka lähtökohtaisesti on poliittista tai poliittisen puolueen ideologisten 
ajatuksien viestintää ulkoisesti tai sisäisesti.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, 
jotka kannattavat kaupunginjohtajan pohjaesitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat
kaupunginhallituksen jäsen Tuukka Saimenin muutosesitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 12 jaa-ääntä (Multala, Tahvanainen, Abdi, Karinen, Hakala, Kaukola, Luokkala, 
Norrena, Raja-aho, Orpana, Tammi, Valtanen) ja 3 ei-ääntä (Niikko, Lundell, Saimen), joten 
puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Lisäksi merkittiin, että Perussuomalaisten kaupunginhallitusryhmä jätti asiaan seuraavan 
pöytäkirjalausuman:
”Perussuomalaiset eivät pidä hyvänä, että puolueet jakavat avustuksia yhdistyksille, jotka ovat 
perustaltaan puoluepoliittisia.”
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